
ZARZĄDZENIE NR ¿011201$ 
WÓJTA GMINY C E W I C E 

z dnia 23 października 2018 r. 

w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego za rok 
szkolny 2017/2018 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018 r., poz. 994 ze 
zm.) oraz art. 5a ust. 4 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. 2018r., poz. 1457 ze zm.) w związku 
z art. 264 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 60 ze zm.) 

Przedłożyć Radzie Gminy Cewice informację o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego 
za rok szkolny 2017/2018. 

zarządzam, co następuje: 

§1. 

§2 . 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 października 2018 r. 

Id: 0D7BCCCA-AD41-4969-BE9F-C5516B98B756. Podpisany Strona 1 



GMINA CEWICE 

INFORMACJA 

O STANIE R E A L I Z A C J I 

ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

GMINY C E W I C E 

ZA R O K SZKOLNY 

2017/2018 

Cewice, 23 października 2018 r. 



WPROWADZENIE 

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek sporządzenia 
i przedłożenia do dnia 31 października danego roku organowi stanowiącemu JST informacji 

o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. 
Ustawodawca pozostawił samorządom dowolność w formie, zakresie danych oraz 

sposobie ich przedstawiania w Informacji Oświatowej. Jedynym ustawowym wymogiem jest 
przekazanie wyników: 

- egzaminów organizowanych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną (egzaminu 
gimnazjalnego w przypadku Gminy Cewice), bez konieczności porównywania średnich 
wyników uzyskanych przez uczniów z Gminy Cewice z wynikami ich rówieśników 
w województwie pomorskim lub w kraju 

- nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez właściwego kuratora oświaty. 

Informacje oraz dane liczbowe wykorzystane do przygotowania informacji pochodzą 
z Systemu Informacji Oświatowej, danych przekazanych przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną w Gdańsku, danych uzyskanych od dyrektorów szkół oraz informacji 
własnych Urzędu Gminy. 

2 



UWARUNKOWANIA ORGANIZACYJNE 

W roku szkolnym 2017/2018 w Gminie Cewice funkcjonowało ogółem 8 placówek 
oświatowych: 

• 3 publiczne szkoły podstawowe - Szkoła Podstawowa w Łebuni, Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim, Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Leśników Polskich w Przerytem, 

• 1 niepubliczna szkoła podstawowa - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie, 

• 2 publiczne zespoły szkół - Zespół Szkół w Cewicach, w skład którego wchodzą: 
Publiczne Przedszkole w Cewicach, Szkoła Podstawowa im. Ks. Edmunda 
Roszczynialskiego w Cewicach (z oddziałami gimnazjalnymi), Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Siemirowicach, w skład którego wchodzą: Publiczne Przedszkole 
w Siemirowicach, Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach, 

• 1 niepubliczny zespół szkół - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie, w skład 
którego wchodzą: Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie, Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Bukowinie, Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie, 

• 1 niepubliczne przedszkole - Niepubliczne Przedszkole w Popowie. 

Do placówek oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 uczęszczało 1147 uczniów 
(przedszkola + oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 334, szkoły podstawowe 
649, gimnazja 164). Szczegółowe zestawienie uczniów w poszczególnych placówkach 
oświatowych Gminy Cewice przedstawiają poniższe tabele (dane wg SIO na 31.03.2018r.). 

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
uczniów-
wychowanie 
przedszkolne 

Liczba 
uczniów -
szkoła 
podstawowa 

Liczba 
uczniów -
gimnazjum 

Liczba 
uczniów -
ogółem w 
szkole 

1. Zespół Szkół w 
Cewicach 

124 186 145 455 

2. Szkoła Podstawowa 
w Łebuni 

24 106 ———— 130 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

28 89 117 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 

15 32 47 

3 



Przerytem 

5. Zespól Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

63 153 216 

6. Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w 
Popowie, 
Niepubliczne 
Przedszkole w 
Popowie 

35 25 60 

7. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Bukowinie 

45 58 19 122 

OGÓŁEM w gminie 334 649 164 1147 

Placówki Wychowania Przedszkolnego 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
dzieci w placówce 

Liczba oddziałów 
w placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach: 

Przedszkole Publiczne w Cewicach 

124 

(103 poniżej „0" + 

21 „0") 

6 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Przedszkole Publiczne w Siemirowicach 

40 

(25 poniżej „0" + 

15 „0") 

2 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 

45 

(21 poniżej „0" + 

24 „0") 

2 

4. Niepubliczne Przedszkole w Popowie 35 

(18 poniżej „0" + 

17„0") 

2 

Ogółem 244 12 

4 



Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów w 
placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Szkoła Podstawowa w Łebuni 24 1 

2. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

28 2 

3. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

15 1 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

23 1 

Ogółem 90 5 

Szkoły Podstawowe 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów w 
placówce 

Liczba oddziałów w 
placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Szkoła Podstawowa im. ks. Edmunda 
Roszczynialskiego w Cewicach 

186 9 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 106 7 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

89 6 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

32 6 

5. Zespól Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach Szkoła Podstawowa im. 
Lotników Morskich w Siemirowicach 

153 10 

6. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Popowie 

25 7 

7. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Bukowinie 

58 6 

Ogółem 649 51 

5 



Gimnazja/Oddziały gimnazjalne 

Lp. Nazwa placówki Liczba 
uczniów 
w placówce 

Liczba oddziałów 
w placówce 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Oddziały gimnazjalne przy SP 

145 6 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczna Gimnazjum w Bukowinie 

19 2 

Ogółem 164 8 

Placówki niepubliczne 

Lp. Nazwa szkoły lub placówki Nazwa organu prowadzącego szkołę 
1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie: 

- Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 
- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Bukowinie 
- Niepubliczne Gimnazjum w Bukowinie 

Stowarzyszenie „Rozwój Bukowiny" 
w Bukowinie 

2. - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Popowie 
- Niepubliczne Przedszkole w Popowie 

Stowarzyszenie „Rozwój Sołectwa 
Popowo" w Popowie 

Zgodnie z art. 168 ustawy - Prawo oświatowe Gmina Cewice prowadzi rejestr niepublicznych 
placówek oświatowych zlokalizowanych na jej terenie. 

ZATWIERDZANIE ARKUSZY ORGANIZACJI PRACY SZKOŁY 

Organizację roku szkolnego 2017/2018 przygotowano w oparciu o przepisy i uregulowania 
prawne dotyczące organizacji pracy szkół/przedszkoli, statuty szkół i przedszkoli. Zgodnie 
z ustawą o systemie oświaty gminy mogą prowadzić jedynie szkoły i placówki publiczne. 
Wójt Gminy Cewice zatwierdził arkusze i aneksy do arkusza organizacji pracy szkoły na rok 
szkolny 2017/2018 następujących placówek oświatowych: 
1) Zespołu Szkół w Cewicach, 
2) Szkoły Podstawowej w Łebuni, 
3) Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim, 
4) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Siemirowicach, 
5) Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Leśników Polskich w Przerytem. 

6 



Zatrudnienie w szkołach w roku szkolnym 2017/2018 

Wyszczególnienie 

zatrudnienie 
nauczycieli 

w tym: 

Wyszczególnienie 

zatrudnienie 
nauczycieli nauczyciele administracja 

i obsługa Wyszczególnienie 

etaty pełen etat niepełny 
etat 

etaty 

1. Zespół Szkół 
w Cewicach: 

50,55 47 3,55 29 

2. Szkoła Podstawowa 
w Łebuni 

13,23 10 3,23 5,5 

3. Szkoła Podstawowa 
w Maszewie 
Lęborskim 

14,96 14 0,96 8,5 

4. Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjnymi 
w Przerytem 

10,99 8 2,99 4,5 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

23,48 21 2,48 11,5 

R A Z E M 113,21 100 13,21 59 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli zatrudnionych w poszczególnych szkołach 

Wyszczególnienie 
Etaty 
ogółem 

bez 
stopnia 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomo 
wany 

1. Zespół Szkół 
w Cewicach: 

50,55 0 1,33 6 8,72 34,50 

2. Szkoła 
Podstawowa 
w Łebuni 

13,23 0 0 4,17 1,40 7,66 

3. Szkoła 
Podstawowa 
w Maszewie 
Lęborskim 

14,96 0 1 0 6,52 7,44 

7 



4. Szkoła 
Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjny 
mi 
w Pr/ery tern 

10,99 0 2,77 2,22 1,33 4,67 

5. Zespół 
Szkolno-
Przedszkolny 
w 
Siemirowicac 
h 

23,48 0 0,28 5,03 3,00 15,17 

RAZEM 113,21 0 538 17,42 20,97 69,44 

Nazwa szkoły Kwalifikacje do 
nauczania 
jednego 

przedmiotu 

Kwalifikacje do 
nauczania dwóch 

lub więcej 
przedmiotów 

1. Zespół Szkół w Cewicach: 6 47 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 2 17 

3. Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim 1 19 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

4 11 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 1 25 

Doskonalenie nauczycieli w roku szkolnym 2017/2018 

Lp. Nazwa placówki Liczba nauczycieli, którzy zdobyli dodatkowe kwalifikacje, 
ukończyli kursy, szkolenia 

1. Zespół Szkół w 
Cewicach 

Studia Podyplomowe: 
- 3 nauczycieli- w zakresie Zarządzanie Oświatą 
- 1 nauczyciel- w zakresie Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 
- 1 nauczyciel - w zakresie Edukacji Wczesnoszkolnej i 
Przedszkolnej 
Szkolenia Rady Pedagogicznej: 
- szkolenie nauczycieli z zakresu „Funkcje i obsługa urządzeń 

8 



i oprogramowania sprzętu informatycznego wykorzystywanego na 
zajęciach dydaktyczno-wychowawczych" 
- szkolenie nauczycieli w zakresie „Zmiany w prawie oświatowym" 
- szkolenie nauczycieli w zakresie „Jak skutecznie wspomagać 
uczniów w przygotowaniu do egzaminów zewnętrznych" 
- szkolenie okresowe bhp, p.poż i obrony cywilnej dla nauczycieli 
i pozostałych pracowników 
- szkolenie nauczycieli „Ochrona danych osobowych RODO" 
Pozostałe konferencje, kursy, warsztaty, seminaria, szkolenia: 
-1 nauczyciel- konferencje - „Czy to jest przyjaźń, czy to już 
kochanie - o seksualności dzieci" 
- 1 nauczyciel, „Nowoczesny dyrektor" 

- 1 nauczyciel - „Kurs terapii ręki I i I I moduł" 
-1 nauczyciel - „Warsztaty z kaligrafii" 
- 1 nauczyciel -„Sensoryka a plastyka w przedszkolu" 
- 1 nauczyciel - „Nadpobudliwość ruchowa dziecka w wieku 

przedszkolnym 
- 1 nauczyciel - „Rola muzyki w terapii" 
- 1 nauczyciel - warsztaty metodyczne „Fitness w szkole -
wzmacnianie" 
- 11 nauczycieli - „Warsztaty muzyczne dla nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej i przedszkolnej" 
- 2 nauczycieli - „Ewaluacja programu wychowawczo-

profilaktycznego szkoły" 
- 1 nauczyciel - seminaria- „Arkusz organizacyjny 2018/2019" 
- 2 nauczycieli - „Organizacja nadzoru pedagogicznego w roku 
szkolnym 2018/2019" 
- 1 prac. administracji - „Procedury i tryby zamówień publicznych,, 
- 1 prac. administracji - „Zmiany w SIO" 
- 1 prac. administracji - „Ochrona danych osobowych" 
- 1 nauczyciel - „Nowe obowiązki administratora danych 
osobowych" 

2. Szkoła Podstawowa w 
Łebuni 

- 1 nauczyciel ukończył studia w zakresie logopedii ogólnej 
- 1 nauczyciel ukończył studia podyplomowe w zakresie pedagogiki 
specjalnej 
- 4 nauczycieli od 1 do 4 szkoleń, kursów 
-1 nauczyciel powyżej 10 szkoleń 
- 3 nauczycieli ponad 20 szkoleń, kursów 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

1 nauczyciel ukończył studia podyplomowe historia i 
społeczeństwo 
- 1 nauczyciel ukończył studia podyplomowe -Wspomaganie 
rozwoju i edukacja uczniów z autyzmem i elementami integracji 
sensorycznej 
-1 nauczyciel ukończył studia podyplomowe - Nauczanie biologii i 
geografii 
- 16 nauczycieli - szkolenie „Programowanie w edukacji 
wczesnoszkolnej" 
- 9 nauczycieli - szkolenie BHP 
- 7 nauczycieli - szkolenie z zakresu stosowania TIK w nauczaniu 
pn. „Programowanie w edukacji wczesnoszkolnej", 
- 3 nauczycieli uczestniczyło w międzyszkolnych sieciach 
współpracy nauczycieli stosujących TIK w nauczaniu, w tym brali 

9 



udział w 4 spotkaniach organizowanych w ramach międzyszkolnych 
sieci współpracy nauczycieli 
-14 nauczycieli -szkolenie w zakresie Ochrony danych osobowych 
- 1 nauczyciel - szkolenie z pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
- 14 nauczycieli - warsztaty „Jak rozmawiać z trudnymi rodzicami?" 
- 5 nauczycieli - szkolenie „Jak rozwijać myślenie matematyczne u 
dzieci" 
- 3 nauczycieli - szkolenie „Efektywna współpraca przedszkola z 
rodzicami" 
- 3 nauczycieli - Jak zachęcić dzieci do czytania książek 
- 1 nauczyciel - szkolenie „Tutoring w szkole" 
- 1 nauczyciel - szkolenie „Wywiadówka inaczej" 
Szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego pn. 
„Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie". 
- 1 nauczyciel: szkolenie „Niebieska Karta" i jej rola w 
profilaktyce oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
warsztaty dotyczące sieci współpracy podczas trwania w roku 
2017/2018 projektu: „Kompetencje zawodowe inwestycją w 
przyszłość powiatu lęborskiego", szkolenie z doradztwa 
zawodowego, spotkanie pod hasłem: „ Strategie zaradcze - wsparcie 
dzieci i młodzieży w sytuacjach kryzysowych", Konferencja prawna 
pt. „Problemy społeczne młodzieży szkolnej", 
- Rada szkoleniowa dla nauczycieli nt.: „Pomoc psychologiczno -
pedagogiczna - zmiany w prawie oświatowym" oraz „Postawy 
rodzicielskie", 
-1 nauczyciel -„Wychowanie do wartości w świecie cyberkultury" -
konferencja metodyczna dla katechetów, Akademia Profesjonalnego 
Katechety - warsztaty metodyczne, 
- 4 nauczycieli - warsztaty „Zmiany w prawie oświatowym", 
„Programowanie i robotyka w edukacji" - szkolenie, udział w 
projekcie Animator Kultury, warsztaty - „Emisja głosu", „Jak 
pracować metodą projektów?" 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 
Przerytem 

- 1 nauczyciel ukończył studia podyplomowe zakresu 
oligofrenopedagogiki 
- 1 nauczyciel ukończył studia podyplomowe z zakresu logopedii 
- 1 nauczyciel ukończył studia podyplomowe z zakresu 
bibliotekarstwa 
- 1 nauczyciel ukończył szkolenie „Metody pracy dydaktycznej z 
uczniem uzdolnionym matematycznie" 
- 3 nauczycieli ukończyło szkolenie -„Bezpieczeństwo uczniów w 
szkole" 
- 3 nauczycieli ukończyło szkolenie „Organizacja pomocy 
psychologiczno- pedagogicznej w szkole po zmianach 
o 1 września 2017 r." 
- 3 nauczycieli ukończyło „Działalność rady pedagogicznej" 
- 14 nauczycieli i 1 pracownik biurowy - „Ochrona danych 
osobowych" 
-1 nauczyciel- „Terapia przez zabawę" 
- 1 nauczyciel -„Szach- mac! Jak nauczać gry w szachy uczniów w 
kl. I - I I I " , „Pomyślę i rozwiążę- rozwój myślenia matematycznego" 
- 1 nauczyciel - „Szkolenie dla nowo powołanych dyrektorów" 
- 1 nauczyciel - „Zadania dyrektora i nauczycieli związane z 

10 



zakończeniem roku szkolnego" 
KURSY: 3 nauczycieli - „Narzędzia i procedury ewaluacji 
wewnętrznej w szkole i placówce oświatowej" 

- 1 nauczyciel - „Zajęcia ornitologiczne skuteczną formą 
podnoszenia jakości edukacji przyrodniczej w szkole" 
- 1 nauczyciel - „Kurs kierowników wycieczek szkolnych" 
- 1 nauczyciel - „Praca metodą projektu" 
KONFERENCJE: 2 nauczycieli - „Rozwój kompetencji uczniów 
w edukacji przyrodniczej w ośmioletniej szkole podstawowej" 
-1 nauczyciel - „Karta nauczyciela w 2018 w ujęciu praktycznym" 
- 1 nauczyciel - „Motywowanie ucznia z problemami w nauce" 
- 1 nauczyciel - „Biologia w sieci. Czy internet to wiarygodne źródło 
informacji" 
- 3 nauczycieli - „Ocenianie kształtujące w klasach I - I I I w szkole 
podstawowej" 
- 1 nauczyciel - „Efektywność osobista- jak mądrze zarządzać sobą 
w zawodzie nauczyciela?" 
- 1 nauczyciel - „Kreatywne zajęcia kulinarne w szkole lub 
przedszkolu- jak zachęcić dzieci do zdrowej żywności" 
- 1 nauczyciel - „Efektywna współpraca przedszkola z rodzicami" 
- 1 nauczyciel - „Programowanie w edukacji wczesnoszkolnej" 
WARSZTATY: 1 nauczyciel -„Podnoszenie kompetencji uczniów 
z matematyki z wykorzystaniem nowoczesnych metod i technik" 
- 1 nauczyciel -„Lapbook, jako metoda rozwijania zainteresowań 
czytelniczych u dzieci" 
SYMPOZJUM: 1 nauczyciel -„Bezpieczna pracownia chemiczna" 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

-1 nauczyciel -Studia podyplomowe - Zarządzanie oświatą 
-1 nauczyciel - Uprawnienia do prowadzenia języka regionalnego 
kaszubskiego oraz własnej historii Kaszubów - zaświadczenie o 
znajomości języka kaszubskiego na potrzeby nauczania lub 
prowadzenia zajęć w grupach, oddziałach, przedszkolach lub 
szkołach 
-1 nauczyciel - Tytuł Lidera sieci języka polskiego Pomorskiej 
Akademii Liderów Edukacji. W ramach szkolenia nauczyciel 
ukończył: 
- Elementy neurodydaktyki w nauczaniu języka polskiego 
- Polonista jako coach 
- Grywalizacja na lekcjach języka polskiego 
- Nauczyciel języka polskiego tutorem 
- Rola sieci współpracy /nauczanie w praktyce 
- Podstawa programowa + egzamin 
- Narzędzia TIK na lekcjach języka polskiego 
- Praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych: Uczeń 
wybitnie zdolny, Uczeń z dysfunkcjami 
Uczestniczył również w szkoleniu „Trening Kreatywności" -
organizator CEN w Gdańsku. 
- 1 nauczyciel - Dyplom ukończenia „Strategicznej metody 
usprawniania realizacji fonemów w dyslalii obwodowej 
- 1 nauczyciel - Bezpieczna pracownia chemiczna 
- 1 nauczyciel - Rozwój kompetencji uczniów w edukacji 
przyrodniczej w 8-letniej szkole podstawowej 

11 



- 1 nauczyciel - Zajęcia ornitologiczne skuteczną formą 
podnoszenia jakości przyrodniczej w szkole 
- 1 nauczyciel - Dziecko impulsywne 
- 1 nauczyciel - Motywowanie ucznia z problemami w nauce 

- 1 nauczyciel - Narzędzia i procedury ewaluacji wewnętrznej w 
szkole i placówce oświatowej 
- 1 nauczyciel - Biologia w sieci czy Internet to wiarygodne źródło 
informacji 
- 1 nauczyciel - Ocenianie kształtujące w kl. I - I I I szkoły 
podstawowej 
- 1 nauczyciel - Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w 
przedszkolach, szkołach i placówkach 
- 1 nauczyciel - Efektywność osobista jak mądrze zarządzać sobą 
w zawodzie nauczyciela 
- 1 nauczyciel - Jak rozmawiać z dziećmi o patriotyzmie? 
- 23 nauczycieli -Metoda projektu Web Quest 
- 19 nauczycieli-Szkolenie bhp 
- 5 nauczycieli -Programowanie w edukacji wczesnoszkolnej 
- 7 nauczycieli -Warsztaty muzyczno - taneczne „Szczęśliwa 
trzynastka" 
- 7 nauczycieli -Warsztaty tańca nowoczesnego „Taneczna fantazja" 
- 1 nauczyciel- Zaburzenia przetwarzania słuchowego 
- 1 nauczyciel- Kolorowy zawrót głowy 
- 2 nauczycieli - Dzieci i młodzież z zaburzeniami zdrowia 
psychicznego. Jak je rozumieć 
- 3 nauczycieli -Dzieci i młodzież z zaburzeniami zdrowia 
psychicznego (ODD) 
- 1 nauczyciel- Dyscyplina w grupie przedszkolnej 
- 1 nauczyciel - Praca z dziećmi i młodzieżą z zaburzeniami 
opozycyjno-buntowniczymi i zachowaniami agresywnymi 
- 1 nauczyciel - Edukacja a nowa rzeczywistość edukacyjna 
- 1 nauczyciel - Klasyfikacja śródroczna uczniów 
-1 nauczyciel - Dokumentowanie pracy rady pedagogicznej 

- 1 nauczyciel - Statut szkoły po zmianach w prawie 
- 1 nauczyciel - Planowanie pracy szkoły - wymagania wobec 
uczniów 
- 1 nauczyciel- Statut szkoły/ przedszkola po zmianach w prawie 
1 nauczyciel - Współczesne zagrożenia i wyzwania w obszarze 
szkolnym 
-1 nauczyciel - Projektowanie arkusza organizacji pracy szkoły 
- 20 nauczycieli- Ochrona danych osobowych 
- 2 nauczycieli -Szach-Mac! Jak nauczać gry w szachy ucz.kl.I-III 
- 2 nauczycieli- „Dzieci i młodzież z zaburzeniami zdrowia 
psychicznego. Jak je rozumieć i jak im pomagać?" 
- 1 nauczyciel - „Przemoc- jak sobie radzić z tym problemem, jak 
temu zapobiegać" 
- 1 nauczyciel - „Problemy społeczne młodzieży szkolnej" 
- 1 nauczyciel- „Zaburzenia opozycyjno -buntownicze" 
- 1 nauczyciel - „Filmowe postępy w psychiatrii"- Konferencja 
psychiatryczna Gdynia 
- 1 nauczyciel- „Strażnicy uśmiechu" 
- 1 nauczyciel - „Próby samobójcze" 

12 



- 25 nauczycieli - Praca z e-dziennikiem 
Nauczyciele brali również udział w e-konferencjach. 

Uzyskiwanie przez nauczycieli wyższych kwalifikacji prowadzi do podniesienia poziomu 
nauczania, dążenia do poprawy relacji międzyludzkich i rozwoju współpracy w gronie rady 
pedagogicznej, wprowadzenia zmian i ulepszeń pracy placówek oświatowych. 

NAGRODY N A U C Z Y C I E L I 

Lp. Nazwa placówki Liczba nauczycieli, którzy otrzymali nagrody/rodzaj 
nagrody 

1. Zespół Szkół w 
Cewicach 

Nagroda jubileuszowa - 5 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Dyrektora Szkoły - 28 nauczycieli 

2. Szkoła Podstawowa w 
Łebuni 

Nagroda jubileuszowa - 2 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 2 nauczycieli 
Dyrektora Szkoły - 4 nauczycieli 

3. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

Nagroda jubileuszowa - 2 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 7 nauczycieli 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 
Przerytem 

Nagroda jubileuszowa - 1 nauczyciel 
Nagrody z okazji DEN: 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 5 nauczycieli 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Nagroda jubileuszowa - 2 nauczycieli 
Nagrody z okazji DEN: 
Dyrektora Szkoły - 12 nauczycieli 

POWIERZENIE STANOWISKA D Y R E K T O R A PLACÓWKI OŚWIATOWEJ 

Szkoła Podstawowa w Łebuni - w związku rozstrzygnięciem konkursu na stanowisko 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łebuni, Wójt Gminy Cewice powierzył stanowisko 
Dyrektora ww. szkoły Pani Iwonie Mielewczyk na okres 5 lat szkolnych, tj. od dnia 
1 września 2018 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach - w związku rozstrzygnięciem konkursu na 
stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Siemirowicach, Wójt Gminy 
Cewice powierzył stanowisko Dyrektora ww. szkoły Panu Zenonowi Iszczuk na okres 5 lat 
szkolnych, tj. od dnia 1 września 2018 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

13 



NAUCZANIE INDYWIDUALNE 

Organizowane jest przez dyrektora szkoły na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego nauczania dzieci 
i młodzieży i dotyczy tych uczniów, którzy ze względów zdrowotnych nie mogą uczęszczać 
do szkoły lub też mogą, ale w bardzo ograniczonym wymiarze. Decyzja podejmowana jest 
przez dyrektora placówki po uzyskaniu orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania 
z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, wcześniej w oparciu o zalecenie lekarskie, po 
uzyskaniu zgody ze strony organu prowadzącego. W roku szkolnym 2017/2018 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Cewice objętych było tą formą 
nauczania 7 uczniów w 2 placówkach oświatowych. 

LICZBA UCZNIÓW Z OPINIĄ/ORZECZENIEM Z PORADNI PSYCHOLOGICZNO 
-PEDAGOGICZNEJ W POSZCZEGÓLNYCH PLACÓWKACH 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów z opinią/orzeczeniem PPP 

1. Zespół Szkół w Cewicach 87 opinii, 12 orzeczeń 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 24 opinii, 1 orzeczenie 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

23 opinie, 1 orzeczenie, 55 uczniów objętych 
pomocą psychologiczno-pedagogiczną 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

13 opinii, 4 orzeczenia 

5. Zespół Szkołno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

9 opinii 

NAUCZANIE JĘZYKA KASZUBSKIEGO 

We wszystkich szkołach publicznych realizowana jest nauka języka kaszubskiego. 
W poniższej tabeli przedstawiono ilości uczniów uczących się j . kaszubskiego 
w poszczególnych szkołach. 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów uczących 
się języka kaszubskiego rok 
szkolny 2017/2018 

1. Zespół Szkół w Cewicach 82 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 70 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

77 

14 



4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

32 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 81 

Ogółem 342 

ZAJĘCIA POZALEKCYJNE 

Oprócz obowiązkowych zajęć dydaktycznych wynikających z ramowych planów nauczania 
w szkołach były prowadzone następujące zajęcia pozalekcyjne. Poniżej przedstawiono 
informacje sporządzone w oparciu o dane przekazane przez dyrektorów szkół. 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• koło chemiczne CHEM FAN: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 12 
• koło teatralne dla uczniów gimnazjum: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 20 
• koło teatralne dla uczniów szkoły podstawowej: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 

23 
• koło matematyczne Podboje kangurkowe: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 10 
• koło plastyczne Nauka rysunku: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 15 
• zajęcia artystyczne: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 20 
• zajęcia sportowo - rekreacyjne: 2 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 10 
• zajęcia sportowe w siłowni szkolnej: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 10 
• zajęcia plastyczne: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 10 
• zajęcia taneczne: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 20 
• zajęcia przyrodnicze: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 10 
• koło dziennikarskie ABC młodego dziennikarza: 1 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 

10 

Zajęcia w ramach projektów: 
• Youngster: 6 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 16 
• zajęcia sportowe w ramach SOS: 18 godz. w tygodniu, liczba uczniów: 20 

Zajęcia statutowe: 
• zajęcia matematyczne Kangurek matematyczny: 2 godz. w tygodniu; 
• zajęcia wyrównawcze z matematyki: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia chemiczne: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia geograficzne: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia z języka angielskiego English is easy or easy English: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia z języka niemieckiego: 2 godz. w tygodniu; 
• zajęcia szkolnego klubu wolontariatu Gimnazjalista - Altruista: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia biologiczne: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia polonistyczne: 3 godz. w tygodniu; 
• zajęcia historyczne: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia sportowe: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia fotograficzne: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia logopedyczne: Fiku Miku mój języku: 2 godz. w tygodniu; 
• zajęcia komputerowe: 1 godz. w tygodniu; 
• zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne dla klas I I - III SP: 2 godz. w tygodniu; 

15 



Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• koło matematyczne -32 godz. 
• koło języka angielskiego - 36 godz. 
• koło muzyczne - 34 godz. 
• koło artystyczne - 28 godz. 
• SKS( z projektu) - 118 godz. 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
I półrocze 

• koło teatralne „Trema" - 1 godz./tydz./15 uczniów 
• koło matematyczne - 2 godz./tydz./13 uczniów 
• SKS mini piłka siatkowa - 2 godz./tydz./14 uczniów 
• koło redakcyjne „Sprinter Maszewski" - 1 godz./tydz./9 uczniów 

II półrocze 
• kółko tenis stołowy i piłka nożna - 1 godz./tydz./ 13 uczniów 
• koło teatralne „Trema" - 1 godz./tydz./15 uczniów 
• kółko szachowe „Diament"- 1 godz./tydz./15 uczniów 
• SKS mini piłka siatkowa - 2 godz./tydz./14 uczniów 
• koło redakcyjne „Sprinter Maszewski" - 1 godz./tydz./uczniów 
• kółko językowe „Gry i zabawy z językiem niemieckim" - 1 godz./tydz./ 13 uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach: 
• kółko ekologiczno-przyrodnicze-1 godz. tyg.- 19 uczniów klas czwartych, 
• kółko matematyczne - 1 godz. tyg. -6 uczniów, 
• kółko informatyczne - 1 godz. tyg.- 6 uczniów, 
• kółko artystyczne- 1 godz. tyg. -11 uczniów klas czwartych 
• zajęcia sportowe- 2 godz. tyg. - 42 uczniów klas I I -VI I . 
• szkole prowadzony jest UKS. 

PROWADZENIE SPRAWOZDAWCZOŚCI SIO 
W roku szkolnym 2017/2018 wykonano sprawozdania do Systemu Informacji Oświatowej 
wg stanu na dzień: 

• 10 września 2 017r., 
• 30 września 2017 r., 
• 31 marca 2018 r. 

DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ 
Zapewnienie bezpłatnego transportu jest obowiązkiem oraz zadaniem własnym gminy. 
Organizatorem dowozu do placówek oświatowych, uczniów zamieszkujących na terenie 
Gminy Cewice jest Gmina Cewice. W roku szkolnym 2017/2018 dowóz uczniów był 
realizowany busem gminnym (SP z Ol w Przerytem) oraz usługę świadczyła firma 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Słupsku S.A., która została wyłoniona 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Bezpłatnym dowozem do 
publicznych szkół na terenie Gminy Cewice objęto wszystkich uczniów do tego 
uprawnionych. Liczbę uczniów dowożonych do szkół w roku szkolnym 2017/2018 
przedstawia poniższa tabela. 

16 



Lp. Nazwa placówki Liczba 
Uczniów dowożonych 

1. Zespół Szkół w Cewicach 139 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 47 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

47 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

17 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach Nie dotyczy 

Ogółem 250 

W roku szkolnym 2017/2018 zwracano koszty dowozu dla n/w uczniów niepełnosprawnych 
dowożonych do: 

• Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lęborku - 9 osób 
• Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech Dziecka" Szklana - 2 

osoby 
• Szkoła Podstawowa n r 5 w Lęborku - 1 osoba 
• Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczy w Strzepczu - 1 osoba 
• Przedszkole Integracyjne „Jesteśmy Razem" w Lęborku - 2 osoby 
• Prywatne Przedszkole Językowe „Tęczowa Kraina" w Lęborku - 1 osoba 
• Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla niesłyszących w Wejherowie - 2 osoby. 

DOŻYWIANIE UCZNIÓW 

W placówkach oświatowych Gminy Cewice uczniowie byli objęci dożywianiem, które 
w szkołach przedstawiało się następująco: 

Lp. Nazwa szkoły 
Liczba uczniów objętych dożywianiem 

Lp. Nazwa szkoły ogółem w tym refundowanych 
przez OPS Cewice 

1. Zespół Szkół w Cewicach 210 uczniów SP i G 
103 Przedszkole 

102 
20 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 108 60 
3. Szkoła Podstawowa w Maszewie 71 32 
4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi w Przerytem 
45 19 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

92 uczniów SP 
40 Przedszkole 

37 
10 

Razem 669 280 

17 



DOTACJA PODRĘCZNIKOWA 2017/2018 

W roku szkolnym 2017/2018 otrzymane od Wojewody środki finansowe na dotację 
podręcznikową wykorzystano w wysokości 113.933,82 zł. Darmowe podręczniki/materiały 
edukacyjne/materiały ćwiczeniowe otrzymało 818 uczniów z Gminy Cewice. 

DOFINANSOWANIE PRACODAWCOM KOSZTÓW 
KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianego pracownika odbywa się 
w ramach środków przekazywanych z Funduszu Pracy. Środki na ten cel Wojewoda 
Pomorski przekazuje Wójtowi Gminy Cewice na podstawie umowy określającej zasady i tryb 
ich przekazywania. 
W okresie od 01.09.2017 r. do 31.08.2018 r. wydano 15 decyzji. Na realizację wszystkich 
decyzji o dofinansowaniu pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
w ww. okresie wydatkowano łącznie 118.847,18 zł. 

SZKOLNE ŚWIETLICE 
W szkołach funkcjonowały świetlice szkolne, które w roku szkolnym 2017/2018 opieką 
otaczały 402 uczniów. 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów 
korzystających ze 
świetlicy 

1. Zespół Szkół w Cewicach 
203 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 77 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

90 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

0 

5. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Siemirowicach 32 

Ogółem 402 

PROGRAMY PROZDROWOTNE I PROEKOLOGICZNE 

Poniższe informacje przygotowano w oparciu o informacje uzyskane od dyrektorów szkół. 

Lp. Nazwa szkoły Nazwa programu 

1. Zespół Szkół w • Szkoła Promująca Zdrowie 
Cewicach • Moje miasto bez elektrośmieci 

• Zbiórka nakrętek i baterii 
• Warzywa i owoce w szkole 
• Szklanka mleka 
• Klub Bezpiecznego Puchatka 
• Śniadanie daje moc 

18 



• Mamo, tato wolę wodę 
• Tydzień Profilaktyki 
• Promowanie zdrowego stylu życia w akcjach: "Święta 

pieczonego ziemniaka", "Dzień rumianego jabłuszka", 
"Cuda z dyni" 

• Góra Grosza 
• Światowy Dzień Pluszowego Misia 
• Listy do Ziemi 
• Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 
• Dzień Autyzmu 
• Dzień Kolorowej Skarpetki - integracja z osobami z 

Zespołem Downa 
• Festiwal Kolorów 
• Projekt profilaktyczny - AIDS 
• Dzień Pizzy 
• Akcja Dokarmiamy Ptaki 
• Kulturalna Wiosna 
• Akcja Sadzenie Lasu 
• Dzień Wody 
• Dzień Czekolady 
• Tydzień Owadów 
• Transplantacja - jestem na tak 
• Zajęcia z Pierwszej Pomocy 
• Akcja Ratuj moje życie 
• Czy na wady nie ma rady? profilaktyka logopedyczna 
• Profilaktyka stomatologiczna; zajęcia z pielęgniarką 
• zbiórka karmy dla Schroniska "Bajer" w Małoszycach 
• Szlachetna Paczka 
• Akcja Bądź bezpieczny w drodze do szkoły 
• Zdrowie dla wszystkich w ramach współpracy z Funduszem 

Akumulator Społeczny oraz Stowarzyszeniem EDUQ 
• Mali Ratownicy - Nie bójmy się pomagać w ramach 

współpracy z Funduszem Akumulator Społeczny oraz 
Stowarzyszeniem EDUQ 

• Światowy Dzień Życzliwości 
2. Szkoła • „Dbamy nie tylko o swoje czworonogi" 

Podstawowa w • „Bądźmy zakręceni przez najbliższe miesiące"- zbiórka 
Łebuni baterii, puszek, baterii, zakrętek 

• „Śniadanie daje moc", organizacja drugiego śniadania w 
szkole 

• „ Bezpieczna droga do szkoły" 
• „ Bezpieczne ferie", „Bezpieczne wakacje" 
• „ Higiena jamy ustnej" 
• Tydzień zdrowia: "Zdrowo jemy i nie chorujemy" 
• zbiórka elektrośmieci 
• „Dzień Ziemi" 
• Europejski Tydzień Sportu 
• „Dzień Sportu na Orliku", Test Coopera na Orliku „Piłka 

ręczna na Orliku" 
• „Dzień Dziecka"- w Łebuni i Osowie 

19 



• cotygodniowe treningi uczniów klas młodszych org. przez 
animatorów sportu na Orliku LKS „Łebunia" 

• Poznajemy naszą miejscowość i Gminę Cewice 
• "Mleko i Owoce i warzywa w szkole",„5 porcji warzyw, 

owoców lub soku" 
• zbierania zakrętek i puszek w celach charytatywnych -

współpraca ze stowarzyszeniem „Niebieski Skarb" 
• akcja „Sprzątanie Świata" 
• udział w Ogólnopolskiej akcji „Listy dla Ziemi" 
• współpraca z organizacją DKMS 
• udział w projekcie „Mamo, Tato - wolę wodę" 
• Obchody Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach 

3. Szkoła 
Podstawowa w 
Maszewie 

• „Program dla szkół"- darmowe owoce, warzywa i 
przetwory mleczne dla uczniów kl. I-V 

• „Sprzątanie świata" 
• „Dzień ziemi" 
• „Góra grosza" - akcja zbierania monet organizowana przez 

Towarzystwo Nasz Dom, 
• zbieranie karmy dla zwierząt ze schroniska w Małoszycach 
• udział uczniów w obchodach Światowego Dnia Autyzmu 
• udział uczniów w obchodach Światowego Dnia Zdrowia 
• akcja w ramach Szkolnego Klubu Unicef „Spraw aby dzieci 

z Syrii przetrwały zimę" 
• udział w finale WOSP 
• organizacja świątecznej paczki 
• udział w akcji DAR SERCA 
• zbiórka artykułów papierniczych dla dzieci z przedszkola w 

Kamerunie 
• organizacja pomocy dla A. M . - chorej dziewczynki z 

Pucka 
• udział w akcji „Sadzenie lasu" organizowanej przez 

Nadleśnictwo Cewice 
4. Szkoła 

Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi 
w Przerytem 

• Program dla szkół (Owoce i warzywa w szkole, mleko i 
przetwory mleczne) 

• Zbieraj baterie 
• Śniadanie daje moc 
• Akademia Bezpiecznego Puchatka 
• Trzymaj formę 
• Bieg po zdrowie 

5. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

• szkoła brała udział w programie dla szkół dotyczącym 
spożywanie mleka i przetworów mlecznych oraz owoców i 
warzyw 

• realizowała projekt „Klub Bezpiecznego Puchatka" 
• Przedszkole brało udział w projekcie edukacyjnym 

„Bezpieczne dziecko" oraz realizowało program 
profilaktyczno-edukacyjnego „Kubusiowi przyjaciele 
natury" 
Akcje: 

• zbierania zakrętek na rzecz Stowarzyszenia Pomocy 
Osobom z Autyzmem „Niebieski Skarb" w Lęborku 

20 



• zbierania zużytych baterii na rzecz ochrony środowiska 
• zbiórki groszy dla dzieci wychowujących się w domach 

dziecka lub w rodzinach zastępczych organizowanej przez 
Towarzystwo Nasz Dom „Góra grosza" 

• na selektywną zbiórkę baterii, puszek, makulatury, zużytych 
telefonów komórkowych 

• zbierania art. żywnościowych dla podopiecznych 
bezdomnych Parafii Św. Franciszka w Lęborku 

• w Ogólnopolskiej zbiórce żywności organizowanej przez 
Caritas Polska w dniach 9-10 marca 2018 r. 

• sporządzania paczek i doręczania ich do najbardziej 
potrzebujących mieszkańców Siemirowic, Piesków, 
Oskowa i Zielonego Dworu 

• zbierania karmy dla zwierząt w schronisku „Bajer" w 
Małoszycach - „Pomagamy zwierzętom" 

• zbiórki elektrośmieci „Szkole pomagamy i świat 
oczyszczamy" 

• 26 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

LICZBA UCZNIÓW, KTÓRZY U Z Y S K A L I KARTĘ ROWEROWĄ W R O K U 
SZKOLNYM 2017/2018 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów 
1. Zespół Szkół w Cewicach 44 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 26 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

16 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

6 

5 Zespól Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 26 

Ogółem 118 

ŚREDNIA F R E K W E N C J A SZKOŁY WYKAZANA W % 

Lp. Nazwa placówki % 
1. Zespół Szkół w Cewicach 89,42 % SP 

85,67% PG 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 89,6 % 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

88,82 % 

21 



4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

82,4 % 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 90,4 % 

ŚREDNIA OCEN W WYNIKU K L A S Y F I K A C J I ROCZNEJ 

Lp. Nazwa placówki średnia 
1. Zespół Szkół w Cewicach Szkoła Podstawowa Zespół Szkół w Cewicach 

• KL. IVa- 4,23 
• KL. IVb- 4,56 
• KL. V - 4,29 
• KL. V I - 4,46 
• KI . VIIa-3,60 
• KI . VIIb - 3,83 

Gimnazjum 
• KL. IIA- 3.62 
• KL. IIB-4,16 
• KL. IIC- 3,23 
• KL.IIIA- 3,61 
• KL.IIIB- 4,46 
• KL.IIIC- 3,53 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni • KI . I V - 4 , 2 
• KI . V - 4 , 0 
• KI . V I - 4 , 1 
• KI . VI I - 3,9 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich • KI . IV-4 ,33 

Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim • KI . V - 4 , 3 0 
• KI . VI -4 ,59 
• KI . VI I - 3,92 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami • KI . I V - 4 , 1 

Integracyjnymi w Przerytem • KI . V - 4,5 
• KI . V I - 4,56 
• KI . VI I -4 ,35 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w • KI . IVa - 4,34 

Siemirowicach • KI. IVb-4,57 
• KI . V - 4,24 
• KI . VI -4 ,36 
• KI . VI I -4 ,37 

PROMOCJA UCZNIÓW DO K L A S Y NASTĘPNEJ W R O K U SZKOLNYM 2017/2018 

Lp. Nazwa placówki średnia 

22 



1. Zespól Szkół w Cewicach 99,1 % uczniów otrzymało promocję do 
klasy następnej, 
3 uczniów niepromowanych 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

99% uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy, 1 uczeń niepromowany 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

100 % uczniów otrzymało promocję do klasy 
następnej 

I N W E S T Y C J E OŚWIATOWE I REMONTY OBIEKTÓW SZKOLNYCH 

W placówkach oświatowych zostały przeprowadzone następujące remonty (informacje 
przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół): 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• remont dachu na budynku B (po huraganie 12.08.17r.) oraz części dachu na budynku 

A 
• zakup i montaż systemu monitoringu wizyjnego wewnątrz i na zewnątrz budynku 

szkoły podstawowej 
• wykonanie przewodu kominowego (czopucha) w kotłowni szkoły 
• montaż pompy przewałowej ze sterownikiem i akcesoriami do kotła co 
• montaż 12 lamp oświetleniowych LED na małej sali gimnastycznej, wymiana oprawy 

w pomieszczeniu kuchni 
• remont i malowanie małej sali gimnastycznej 
• przegląd instalacji elektrycznej - badanie stanowiskowe natężenia oświetlenia w 

pomieszczeniach dydaktycznych i administracyjnych budynku A,B,C i D 
• renowacja boisk na hali sportowej 
• drobne naprawy w pomieszczeniach szkolnych wykonywane na bieżąco (naprawa 

ławeczek, krzesełek, wymiana klamek, kontaktów, uzupełnianie zepsutych wieszaków 
w szatniach, naprawa zepsutego zaworu co, drobne prace malarskie, stolarskie, itp.) 

• naprawa laptopów z pracowni komputerowej (gab. 107A) 
• naprawa instalacji elektrycznej w 3 lampach oświetlenia zewnętrznego (lampy wokół 

szkoły z kloszami kulistymi) oraz 10 lamp świetlówkowych w różnych gabinetach 
wewnątrz szkoły 

• naprawa 2 kotów warzelnych (kuchnia) 
• naprawa dużej chłodni TANAKE (kuchnia) 
• zakup licencji i konfiguracja aplikacji „E-BIBLIOTEKA" służącej do zarządzania 

księgozbiorem w bibliotece szkolnej wraz z czytnikiem kodów 
• doprowadzenie linii Internetu do 4 pomieszczeń na parterze budynku przedszkola 

23 



• montaż głównego wyłącznika prądu odcinającego cały budynek - przedszkole 
• montaż nowego oświetlenia zewnętrznego na budynku przedszkola - lampa LED 

oświetlająca boisko i wejście do budynku 
• naprawa profesjonalnych urządzeń kuchennych (robot COUPE, gofrownica) -

przedszkole 
Szkoła Podstawowa w Łebuni: 

• modernizacja oświetlenia: montaż lamp LED na sali gimnastycznej, stołówce, 
obieralni, szatni, kotłowni, kuchni, w oddziale przedszkolnym, konserwacja istniejącego 
oświetlenia w szkole 

• przeprowadzenie światłowodów między klasami i innymi pomieszczeniami szkoły, 
montaż nowych ruterów w celu usprawnienia sieci wi-fi w szkole 

• malowanie częściowe kilku pomieszczeń szkoły, 
• naprawy hydrauliczne i inne drobne naprawy, założenie listew ochronnych na holu i 

kilku pomieszczeniach 
• naprawy w budynku na Orliku 
• naprawa placu zabaw - częściowa wymiana zniszczonych elementów, zmiana piasku 

na placu zabaw 
Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 

• remont instalacji elektrycznej i rozdzielni elektrycznej 
• montaż elektronicznej woźnej 
• remont sali lekcyjnej nr 2 
• remont pomieszczenia socjalnego woźnej i sprzątaczek 
• przyłącze światłowodu w ramach programu „Polska cyfrowa" 
• wymalowanie ścian w pokoju nauczycielskim po zalaniu 
• doposażenie placu zabaw 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
• wyremontowano pomieszczenie i zorganizowano klasopracownię zajęć artystycznych 
• wyremontowano pomieszczenie i zorganizowano harcówkę 
• zakupiono nowe ławki i krzesła uczniowskie 

Zespół Szkolno-Przedszkołny w Siemirowicach: 
• W związku z planowaną rozbudową szkoły remonty prowadzone były w minimalnym 

zakresie. Głównie związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i komfortu pracy i nauki. 
Wymieniono instalację elektryczną w bibliotece, gabinecie pedagoga, w sali 
dydaktycznej w przedszkolu. 

DOPOSAŻENIE SZKÓŁ W SPRZĘT I WYPOSAŻENIE W POMOCE 
DYDAKTYCZNE 

Poniższe informacje przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół. 
Zespół Szkół w Cewicach, zakupiono: 

• tablice ogłoszeniowe na hol szkoły 
• dywan do świetlicy szkolnej 
• krzesła do pokoju nauczycielskiego i sekretariatu 
• sprzęt audiowizualny do gabinetu matematycznego (35 C) i edukacji wczesnoszkolnej 

(7A) - ekrany elektryczne i oprzyrządowanie 
• odczynniki chemiczne i pomoce laboratoryjne na zajęcia dydaktyczne z chemii 

24 



• głośniki do sprzętu informatycznego do gabinetu jęz.polskiego (37 C) 
• stół i 4 krzesła do gabinetu dyrektora 
• zakup pompy obiegowej do centralnego ogrzewania 
• 2 komputery wraz z oprogramowaniem na wyposażenie gabinetu matematycznego 

(35C) i biologicznego (39B) 
• maszynę myjącą 
• narzędzia i wyposażenie do pracy dla konserwatorów (wiertła, wkręty, szczypce do 

prac elektrycznych, pędzle, śrubokręty, nożyce teleskopowe, pila składana, szczotki 
do czyszczenia kostki brukowej, itp.) 

• taboret elektryczny do kuchni - przedszkole 
• drobne zabawki i pomoce dydaktyczne do przedszkola 
• szafy na pościel dla dzieci - 3 szt. - przedszkole 
• 6 stolików, 32 krzesełka w różnych rozmiarach do pomieszczeń dydaktycznych 
• 4 gaśnice proszkowe (zalecenie straży pożarnej, w zamian odstąpiono czasowo od 

zamontowania 2 hydrantów wewnętrznych) - przedszkole 
• Siedziska - pufki okrągłe do siedzenia na podłodze - przedszkole 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
zakupiono: 

• tablet „Lenowo" 
• naczynia i artykuły kuchenne 
• E-Biblio licencja 
• dysk zewnętrzny 
• zestaw mebli kuchennych 
• kserokopiarkę (4 800 zł) 
• materiały do naprawy placu zabaw 
• licencję Synerga System ( świadectwa, dziennik elektroniczny) 
• książki 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• zakup i montaż kamery monitoringu 
• zakup pomocy do nauki języka kaszubskiego 
• zakup książek do biblioteki szkolnej 
• zakup prenumeraty „Victor Junior", „Pomerania" 
• zakup tablic interaktywnych do pracowni języka polskiego i pracowni komputerowej 
• zakup gablot szklanych do korytarza 
• zakup książek do języka kaszubskiego 
• zakup szachów dla koła szachowego 
• zakup grzejników do kuchni szkolnej oraz gabinety logopedy 
• zakup modelu szkieletu i kompasy 
• zakup sprzętu do stołówki szkolnej 
• zakup sprzętu laboratoryjnego do pracowni chemicznej 
• zakup przewodów do nagłośnienia 
• zakup wieszaków i ławek do szatni szkolnej 
• zakup tablicy multimedialnej do Sali edukacji wczesnoszkolnej (nr 7) 
• zakup regału do pracowni komputerowej 
• zakup licencji Mol-net (biblioteka) 
• zakup programu antywirusowego (Arcabit) 
• abonament RTV 

25 



• abonament za szkolną stronę 
• zakup programu do tworzeniu planu lekcji 
• przedłużenie licencji na oprogramowanie Librus (dziennik elektroniczny) 
• opłata za bip szkolny 
• zakup tablicy suchościeralnej 3 szt. 
• zakup odczynników chemicznych 
• zakup mikrofonów 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem: 
• zakupiono dwie tablice interaktywne z projektorami 
• zakupiono robota „Photon" do nauki oprogramowania w klasach I- I I I 
• zakupiono podstawowe wyposażenie gabinetu chemicznego 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
• zakupiono: żaluzje do gabinetu klasy drugiej, gabinetu historycznego, 

matematycznego oraz do jednego pomieszczenia biblioteki, wymieniono wertykale na 
rolety w gabinecie pedagoga 

• zakupiono: 6 tablic korkowych, krzesło, lektury do biblioteki oraz pomoce 
dydaktyczne: OZOBOT- zestaw dla szkół ,program komputerowy- indywidualni, 
plansze do kodowania na dywanie, kubeczki plastikowe do kodowania na dywanie, 
mapy Polski, Europy, Świata, kosmosu, wagę, zestaw kości do gry, pieczątki 
motywacyjne, gry planszowe, klocki do budowania figur przestrzennych 

• przystępując do programu rządowego „Aktywna tablica" szkoła wzbogaciła się o dwie 
tablice interaktywne. 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA R E A L I Z O W A N E W SZKOŁACH 

Placówki oświatowe uczestniczą w wielu programach rządowych, unijnych i organizacji 
pozarządowych, organizują apele, wycieczki, różnorodne akcje, w ramach których wzbogaca 
się ofertę edukacyjną szkół. 

Youngster 
Zespół Szkół w Cewicach - 18 uczniów oddziałów gimnazjalnych klas I I I brało udział 
w Programie „Youngster" mającego na celu wyrównanie szans edukacyjnych uczniów 
z terenów wiejskich oraz ułatwienie im dostępu do miejskich szkół ponadgimnazjalnych. 
Priorytetem w działaniach programu jest stworzenie wszystkim chętnym gimnazjalistom klas 
trzecich możliwości uczestnictwa w dodatkowych zajęciach z języka angielskiego. Jest to 
autorski program Fundacji Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. 

Szkolny Ośrodek Siatkarski 
Zespół Szkół w Cewicach - działa Szkolny Ośrodek Siatkarski - SOS utworzony w ramach 
Ogólnopolskiego projektu szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo w piłce siatkowej. 
W projekcie udział bierze 44 uczniów. 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
Szkoły brały udział w projekcie, który ma rozwijać zainteresowania czytelnicze uczniów 
przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. 
Na doposażenie bibliotek szkolnych, na zakup nowości wydawniczych - książek nie 
będących podręcznikami, szkoły otrzymały: 
-Zespół Szkół w Cewicach - 12.000,00 zł 

26 



- Szkoła Podstawowa w Łebuni - 4.000,00 zł 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach - 4.000,00 zł. 

„Program Aktywna Tablica" 
Szkoły brały udział w projekcie, którego celem było rozwinięcie szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnej. 
Szkoły na zakup pomocy dydaktycznych otrzymały: 
-Zespół Szkół w Cewicach - 14.000,00 zł 
- Szkoła Podstawowa w Łebuni - 14.000,00 zł 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach - 14.000,00 zł 
- Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim - 14.000,00 zł. 

Sfinansowanie wyposażenia gabinetu profilaktyki zdrowotnej-pielęgniarki 
Zespół Szkół w Cewicach otrzymał dofinansowanie w wysokości 6.162,00 zł w ramach ww. 
programu na zakup sprzętu stanowiącego wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej. 

„100 MEGA na 100-lecie" 
Zespół Szkół w Cewicach przystąpił również do projektu budowy sieci światłowodowej o 
przepustowości 100Mb/s „100 MEGA na 100-lecie", współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Jest to program dotyczący 
cyfryzacji szkół. Inwestycję polegającą na podłączeniu nowoczesnej sieci szerokopasmowej, 
światłowodowej prowadzi operator telekomunikacyjny ORANGE POLSKA S.A. 

Zespół Szkół w Cewicach: 
• organizacja Gminnego Finału WOSP 
• realizacja projektu Youngster - nauka j . angielskiego dla uczniów klas I I I 

gimnazjum 
• prowadzenie Szkolnych Kas Oszczędności 
• akcja Cyberprzemoc, Bezpieczne Wakacje, Bezpieczne Ferie 
• Dzień Patrona Szkoły 
• Olimpiada sportowa 
• Cykl spotkań Ludzie z pasją 
• Taniec dla Niepodległej 
• Wyjazdy na pikniki naukowe oraz targi edukacyjne - integracja ze szkołami 

ponadgimnazjalnymi z powiatu lęborskiego 
• Akcja Unicef - Pomoc dla Syrii 
• EUROPĘ CHALLANGE- WZMACNIANIE INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ 

zorganizowane przez EURODESK - EDUQ w Lęborku 
• organizacja eliminacji gminnych i powiatowego szczebla Ogólnopolskiego 

Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 
• organizacja powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej pod hasłem: „Młodzież Zapobiega Pożarom" 
• Organizacja międzynarodowego meczu Kaliningrad - Cewice w ramach XX 

Maratonu Piłki Siatkowej Młodzieży 
• Wyjazd na 33 Światowy Dzień Młodzieży w Kościerzynie 
• Oprawa artystyczna uroczystości na terenie gminy: Wigilia dla Sołtysów, 

Seniorów, Koncert Niepodległościowy - współpraca z GCK 
• Akcja Cała Polska czyta dzieciom 
• Wycieczki: 

27 




